

COMUNE DI CONCESIO
Provincia di Brescia

pag. 1

STATO FINALE DEI LAVORI

OGGETTO: LAVORI PER LA "RIQUALIFICAZIONE PAVIMENTAZIONE ESTERNA SCUOLA MATERNA PAOLO VI - ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE" E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA – CUP: D42B22000640004 – CIG: 9284470B03

COMMITTENTE:

IMPRESA: 2F Pavimentazioni di Gabriele Ferrari

Contratto in data 20/09/2022 rep. n. 3414 registrato a Concesio in data __/__/__ al n. di euro 86 992.02

Data Offerta:	13/07/2022	IMPORTO DEL PROGETTO:	88 740.60
Data Consegna:	26/08/2022	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	26/08/2022	Importo per la Sicurezza:	1 311.44
Giorni Utili per Ultimazione:	50	Importo per la Manodopera:	0.00
Data Utile per Ultimazione:	14/10/2022	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Giorni di Sospensione:	68	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni	1	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Nuova Data Ultimazione:	19/12/2022	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
Data FINE LAVORI:	19/12/2022	Anticipazione:	0.00
		Giorni impiegati in PIU':	0
		Giorni impiegati in MENO:	0

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
<u>LAVORI A MISURA</u>				
1 1C.01.110. 0100.a	Demolizione di massetti e sottofondi in conglomerato cementizio anche leggermente armato, per pavimentazioni esterne, platee e similari, eseguita con l'ausilio di qualsiasi mezzo m ... ntazione nel cantiere con qualsiasi mezzo, il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate: - spessore fino a 8 cm SOMMANO m ²	459,17	7,02	3'223,37
2 1C.02.050. 0010.c	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici, a qualunque profondità, di materiali di qualsiasi natura e consistenza, asciutti, bagnati, melmosi, esclusa la roccia, inclusi i trovanti ... ccaggio, di recupero o a discarica autorizzata, di materiale non reimpiegabile, esclusi eventuali oneri di smaltimento, SOMMANO m ³	225,75	16,31	3'681,98
3 1C.04.010. 0040.c	Strutture armate in conglomerato cementizio realizzate mediante getto con l'ausilio di gru o qualsiasi altro mezzo di movimentazione, di calcestruzzo confezionato in betoniera, con ... r spessori non inferiori a 17 cm, esclusi ferro e casseri, compresa la vibratura; resistenza: - C28/35 - esposizione XC3 SOMMANO m ³	120,75	176,11	21'265,28
4 1C.04.030. 0090.d	Strutture (pilastri, travi, corree, solette, murature di vani scala e ascensori), realizzate mediante getto di calcestruzzo preconfezionato autocompattante (SCC) a prestazione gara ... compresa la vibratura, esclusi ferro e casseri; classe di resistenza - classe di esposizione:- C35/45 - XC1/2/3/4 - XA1 SOMMANO m ³	1,67	221,07	369,19
5 1C.04.350. 0010	Sovrapprezzo al getto di calcestruzzo per esecuzione di strutture di spessore inferiore a 17 cm SOMMANO m3	1,67	23,84	39,81
6 1C.04.400. 0010.b	Casseforme per getti in calcestruzzo, eseguite fino a 4,50 m dal piano d'appoggio, con impiego di pannelli di legno lamellare, comprese armature di sostegno, disarmante, manutenzione e disarmo: - per murature di cantinato ed in elevazione, di qualsiasi spessore SOMMANO m ²	15,00	20,60	309,00
7 1C.04.455. 0020.b	Rete elettrosaldata di acciaio inox, utilizzabile per strutture in calcestruzzo armato in conformità a quanto previsto nelle "Norme tecniche per le costruzioni - paragrafo 11.3.2.8 ... rmanendo tutte le altre regole relative alla qualificazione degli acciai per calcestruzzo armato.", del tipo:- AISI 316L SOMMANO kg	1'970,85	7,27	14'328,08
8 1C.08.010. 0010	Sottofondo in ghiaia grossa o ciottoloni compresa sistemazione e costipazione del materiale. SOMMANO m ³	144,90	43,41	6'290,11
9 1C.12.020. 0010.h	Fornitura e posa tubi in polietilene malleabilizzato per condotte di scarico acque civili e industriali, colore nero, conforme norme UNI EN 1519, da giuntare mediante saldatura di ... aggio a pareti e soffitti e di attraversamento delle strutture. Diametro esterno (De) e spessore (s): - De 110 - s = 4,3 SOMMANO m	28,00	20,72	580,16
10 1C.12.620. 0110.a	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo della dimensione interna di cm 30x30, completo di chiusino o solettina in calcestruzzo, compreso scavo e rinterr ... finita, con le seguenti caratteristiche: - pozzetto con fondo più un anello di prolunga e chiusino, altezza cm 73 circa SOMMANO cad	6,00	51,39	308,34
11 1C.16.150. 0020	Pavimento in lastre ad imitazione di porfidi, composte da inerti di porfidi e quarzi legati con malta di sabbie silicee e cementi ad alta resistenza, spessore 40 mm, dimensioni 40x ... presi: il letto di malta di cemento dello spessore di 4 cm, i tagli, gli sfridi, gli adattamenti, le assistenze murarie. SOMMANO m ²	20,00	40,02	800,40
12 1C.16.300. 0020	Pavimento tipo "seminato" eseguito con ciottoli di fiume di varia pezzatura, ghiaio bianco fine, impasto di cemento bianco e graniglia di marmo bianco di Carrara, compreso il lett ... in malta di cemento a 400 kg e l'assistenza muraria. Escluso il massetto di sottofondo. (PAVIMENTAZIONE "SASSO ITALIA") SOMMANO m ²	463,00	65,00	30'095,00
13 1C.27.050. 0100.D	Conferimento a discarica autorizzata di rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso impianto di smaltimento autorizzato per rifiuti inerti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 SOMMANO 100kg	944,00	3,38	3'190,72
14 1C.27.050. 0100.E	Conferimento a discarica autorizzata di rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso impianto di smaltimento autorizzato per rifiuti non pericolosi, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 SOMMANO 100kg	510,72	8,10	4'136,83
15 1E.02.010. 0030.b	Cavidotti corrugati a doppia parete per posa interrata a norme CEI-EN 50086-1-2-4 con resistenza allo schiacciamento di 450 NEWTON - diam. 50mm SOMMANO m	57,00	6,33	360,81
16 1U.04.145.	Fornitura e posa cordonatura realizzata con cordoli in calcestruzzo vibrocompresso con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo ... con carico e trasporto delle			

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
0010.a	macerie a discarica e/o a stoccaggio: - sezione 12/15 x 25 cm - calcestruzzo ±0,025 m³/ml; SOMMANO m	33,00	21,10	696,30
17 1U.04.145. 0010.b	Fornitura e posa cordonatura realizzata con cordoli in calcestruzzo vibrocompresso con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo ... con carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio: - sezione 6/10 x 25 cm - calcestruzzo ±0,02 m³/ml; SOMMANO m	19,24	17,55	337,60
18 1U.04.145. 0020.a	Sovrapprezzo alle cordonature in cordoli di calcestruzzo per fornitura e posa di elementi con qualsiasi tipo di curvatura: - sezione 12/15 x 25 cm SOMMANO m	19,24	2,31	44,44
19 1U.04.160. 0060.a	Fornitura e posa in opera di chiusini quadrati, rettangolari, in ghisa sferoidale da parcheggio, rispondenti ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 11 ottobre 2017 del Min ... attività necessaria per il completamento dell'opera. Nei seguenti tipi: - luce 300 x 300 mm, altezza 40 mm, peso 21,5 kg SOMMANO cad	5,00	71,67	358,35
20 1U.04.180. 0040.a	Fornitura e posa in opera di griglie quadrate piane in ghisa sferoidale, da parcheggio, classe C250, a norme UNI EN124. Inclusa la movimentazione, la formazione del piano di posa c ... i altra attività necessaria per il completamento dell'opera. Nei tipi: - luce 450 x 450 mm, altezza 38 mm, peso 32,70 kg SOMMANO cad	2,00	128,14	256,28
21 1U.04.450. 0010.a	Messa in quota di chiusini, griglie. Compresi: rimozione del telaio, formazione del nuovo piano di posa, posa del telaio e del coperchio, sigillature perimetrali con malta per ripr ... ccaggio, di recupero, sbarramenti e segnaletica. Misurazione luce netta chiusino. Per superfici:- fino a 0,25 m² (50x50) SOMMANO cad	10,00	45,33	453,30
22 1U.06.010. 0020.b	Stesa e modellazione di terra di coltivo con adattamento dei piani, compresa la fornitura della terra: [la terra da coltivo franco cantiere con le seguenti caratteristiche: - buona ... ti patogeni, di semi infestanti e di sostanze tossiche per le piante.] - meccanica, con i necessari completamenti a mano SOMMANO m³	16,21	24,81	402,17
23 N.P.3	Pavimento tipo "seminato" eseguito con ciottoli di fiume di varia pezzatura, ghiaio bianco fine, impasto di cemento bianco e graniglia di marmo bianco di Carrara, compreso il lett ... ofondo. (PAVIMENTAZIONE "SASSO ITALIA") - per ogni cm. in più di calcestruzzo preconfezionato fornito con autobetoniera SOMMANO m2	926,00	5,00	4'630,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro			96'157,52
	RIBASSO del 2% da considerare su euro			96'157,52

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	<u>RIEPILOGO FINALE</u>			
	<i>Tipologia Appalto: a Misura</i> <i>Tipologia Offerta: Unico Ribasso</i> <i>Importo della Sicurezza da contabilizzare analiticamente NON soggetto a Ribasso euro 1'311,44</i>			
	LAVORI A MISURA euro			96'157,52
	RIBASSO del 2% da applicare su euro 96'157,52 = euro			-1'923,15
	PER LAVORI A MISURA euro			94'234,37
	COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro			1'311,44
	T O T A L E euro			95'545,81

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	<u>RIEPILOGO STATO FINALE DEI LAVORI</u>			
	TOTALE NETTO DEI LAVORI euro			95'545,81
	A DEDURRE ACCONTI GIA' CORRISPOSTI:			
	<u>CERTIFICATI DI PAGAMENTO:</u>			
	Certificato N.1 del 15/11/2022 euro			81'265,00
	SOMMANO CERTIFICATI DI PAGAMENTO euro			81'265,00
	RISULTA IL DEBITO COMPLESSIVO DELL'IMPRESA euro			-14'280,81
	Data, 19/12/2022			
	L'Impresa 2F Pavimentazioni di Gabriele Ferrari			
	Il Direttore dei Lavori Arch. Morris Gelati			